С О В Е Т
муниципального образования

«Родниковский муниципальный район»
V созыва

РЕШЕНИЕ

от 28.05.2020 г. № 26

О назначении публичных  слушаний по проекту решения Совета
муниципального образования "Родниковский муниципальный район"

«Об утверждении отчёта об исполнении районного бюджета
за 2019 год»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г.  № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом муниципального образования "Родниковский
муниципальный район", Положением о порядке организации и проведения
публичных слушаний в муниципальном образовании «Родниковский
муниципальный район», утверждённым решением Совета муниципального
образования «Родниковский муниципальный район» от 31.03.2010 г. № 10,
учитывая мнение постоянной комиссии Совета муниципального образования
«Родниковский муниципальный район» по экономической, бюджетной и
налоговой политике,

Совет муниципального образования
«Родниковский муниципальный район»

РЕШИЛ:

1. Опубликовать проект решения Совета муниципального образования
"Родниковский муниципальный район" «Об утверждении отчёта об
исполнении районного бюджета за 2019 год» в информационном бюллетене
«Сборник нормативных актов Родниковского района».

2. Определить местонахождение отчёта об исполнении районного
бюджета за 2019 год по адресу: г. Родники, ул. Советская, д. 6, Совет
муниципального образования «Родниковский муниципальный район».

3. Установить, что предложения по отчёту об исполнении районного
бюджета за 2019 год должны быть аргументированы, подаваться в
письменном виде. Предложения граждан по отчёту об исполнении районного
бюджета  за 2019 год принимаются в Совете муниципального образования
«Родниковский муниципальный район» по адресу: г. Родники, ул. Советская,

1

дом 6 кабинет 9 ежедневно, кроме выходных и праздничных дней,  с 8-00 до
12-00 часов и с 13-00 до 17-00 часов до 10-00 часов 16 июня 2020 года.
Поданные предложения регистрируются в Совете  муниципального
образования «Родниковский муниципальный район», обобщаются и
направляются в Совет муниципального образования «Родниковский
муниципальный район».

4. Назначить публичные (общественные) слушания по отчёту об
исполнении районного бюджета за 2019 год  на 16 июня 2020 года в 10-00 по
адресу: г. Родники, пл. Ленина, в кинозале «Родник».

5. Уполномочить Совет муниципального образования «Родниковский
муниципальный район» выступить организатором публичных слушаний,
указанных в пункте 4 настоящего решения, в соответствии с Положением о
порядке организации и проведения  публичных слушаний в муниципальном
образовании «Родниковский муниципальный район», утверждённым
решением Совета муниципального образования «Родниковский
муниципальный район» от 31.03.2010 № 10.

6. Утвердить состав Оргкомитета по проведению публичных слушаний:
Г.Р. Смирнова – Председатель Совета муниципального образования

«Родниковский муниципальный район»;
Н.Г. Балакирева – начальник Финансового управления администрации

муниципального образования «Родниковский муниципальный район»;
Н.Р. Патрёнкина – начальник организационно-правового отдела Совета

муниципального образования «Родниковский муниципальный район».
7. Определить ответственным за организацию и проведение первого

собрания Оргкомитета Председателя Совета муниципального образования
«Родниковский муниципальный район».

8. Результаты публичных слушаний по проекту решения Совета
муниципального образования  «Родниковский муниципальный район» «Об
утверждении отчёта об исполнении районного бюджета за 2019 год»
опубликовать в соответствии с Уставом муниципального образования
«Родниковский муниципальный район».

9. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
10. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене

«Сборник  нормативных актов Родниковского района».

Глава муниципального Председатель Совета
образования «Родниковский                          муниципального образования
муниципальный район»                                 «Родниковский

муниципальный район»
___________А.Б. Малов ___________Г.Р. Смирнова

2

СОВЕТ
муниципального образования

«Родниковский муниципальный район»
V созыва

РЕШЕНИЕ

от 28.05.2020 г. № 27

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования
«Родниковский муниципальный район» от 26.06.2014 № 45 «Об утверждении

Положения о звании «Почетный гражданин Родниковского района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Уставом муниципального образования «Родниковский муниципальный район»,

Совет муниципального образования
«Родниковский муниципальный район»

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета муниципального образования
«Родниковский муниципальный район» от 26.06.2014 № 45 «Об утверждении
Положения о звании «Почетный гражданин Родниковского района»:

1.1. В пункте 2.3. Положения о звании «Почетный гражданин Родниковского
района» после слов «, в исключительных случаях не более чем двум в юбилейный
год города» добавить слова «и юбилейные государственные даты».

2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2020г. и распространяется на
правоотношения, возникшие с января 2020 года.

3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Сборник
нормативных актов Родниковского района».

Глава  муниципального
образования «Родниковский
муниципальный район»

Председатель Совета
муниципального образования
«Родниковский
муниципальный район»

________________А.Б. Малов ______________Г.Р. Смирнова

СОВЕТ
муниципального образования

«Родниковский муниципальный район»
V созыва

РЕШЕНИЕ

от 28.05.2020 г. № 27

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования
«Родниковский муниципальный район» от 26.06.2014 № 45 «Об утверждении

Положения о звании «Почетный гражданин Родниковского района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Уставом муниципального образования «Родниковский муниципальный район»,

Совет муниципального образования
«Родниковский муниципальный район»

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета муниципального образования
«Родниковский муниципальный район» от 26.06.2014 № 45 «Об утверждении
Положения о звании «Почетный гражданин Родниковского района»:

1.1. В пункте 2.3. Положения о звании «Почетный гражданин Родниковского
района» после слов «, в исключительных случаях не более чем двум в юбилейный
год города» добавить слова «и юбилейные государственные даты».

2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2020г. и распространяется на
правоотношения, возникшие с января 2020 года.

3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Сборник
нормативных актов Родниковского района».

Глава  муниципального
образования «Родниковский
муниципальный район»

Председатель Совета
муниципального образования
«Родниковский
муниципальный район»

________________А.Б. Малов ______________Г.Р. Смирнова

СОВЕТ
муниципального образования

«Родниковский муниципальный район»
V созыва

РЕШЕНИЕ

от 28.05.2020 г. № 27

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования
«Родниковский муниципальный район» от 26.06.2014 № 45 «Об утверждении

Положения о звании «Почетный гражданин Родниковского района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Уставом муниципального образования «Родниковский муниципальный район»,

Совет муниципального образования
«Родниковский муниципальный район»

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета муниципального образования
«Родниковский муниципальный район» от 26.06.2014 № 45 «Об утверждении
Положения о звании «Почетный гражданин Родниковского района»:

1.1. В пункте 2.3. Положения о звании «Почетный гражданин Родниковского
района» после слов «, в исключительных случаях не более чем двум в юбилейный
год города» добавить слова «и юбилейные государственные даты».

2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2020г. и распространяется на
правоотношения, возникшие с января 2020 года.

3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Сборник
нормативных актов Родниковского района».

Глава  муниципального
образования «Родниковский
муниципальный район»

Председатель Совета
муниципального образования
«Родниковский
муниципальный район»

________________А.Б. Малов ______________Г.Р. Смирнова

3

С О В Е Т
муниципального образования

«Родниковский муниципальный район»
V созыва

РЕШЕНИЕ

от 28.05.2020 г. № 28

О внесении изменений в Регламент Совета муниципального
образования «Родниковский муниципальный район», утвержденный

решением Совета муниципального образования «Родниковский
муниципальный район» от 18.08.2016 № 60

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом муниципального образования «Родниковский
муниципальный район»,

Совет муниципального образования
«Родниковский муниципальный район»

РЕШИЛ:

1. Внести в Регламент Совета муниципального образования
«Родниковский муниципальный район», утвержденный решением Совета
муниципального образования «Родниковский муниципальный район»  от
18.08.2016 № 60 следующие изменения:

1.1. дополнить статью 27 Регламента Совета муниципального
образования «Родниковский муниципальный район» следующими абзацами:

«В период введения на территории муниципального образования
«Родниковский муниципальный район» режима повышенной готовности,
режима чрезвычайной ситуации, ограничительных мероприятий (карантина),
чрезвычайного или военного положения, а также в иных случаях, связанных
с невозможностью личного присутствия депутатов на заседании Совета
района, заседания Совета района могут проводиться в дистанционной форме
(далее – дистанционное заседание) с использованием средств
видеоконференцсвязи.

Дистанционные заседания Совета района проводятся по инициативе
Председателя Совета района или по инициативе большинства от
установленного числа депутатов Совета района, выраженной в письменной
форме.

4

Голосование депутатов по вопросам повестки заседания при
проведении дистанционного заседания Совета района осуществляется путем
поднятия рук или посредством заполнения именных бюллетеней.

При проведении дистанционного заседания Совета района депутат,
принимающий участие в заседании Совета района в режиме удаленного
доступа, считается присутствующим на заседании.»;

1.2. дополнить статью 31 Регламента Совета муниципального
образования «Родниковский муниципальный район» абзацем:

«Уважительными причинами для неявки на заседание Совета района
являются документально подтвержденные болезнь, командировка, отпуск и
иные случаи, при наступлении которых депутат объективно не имеет
возможность принять участие в заседании»;

1.3. дополнить статью 50 Регламента Совета муниципального
образования «Родниковский муниципальный район» следующими абзацами:

«Бюллетень для поименного голосования должен содержать номер
(соответствующий номеру вопроса повестки заседания), Ф.И.О. депутата,
формулировку вопроса повестки заседания, варианты голосования («за»,
«против», «воздержался»), дату проведения поименного голосования, место
для проставления подписи депутата.

Если вопрос повестки предполагает голосование за определенного
кандидата, то бюллетень дополнительно должен содержать место для
заполнения собственноручно депутатом Ф.И.О. кандидата либо должен
содержать перечень Ф.И.О. кандидатов, в отношении которых проводится
голосование.

Прием бюллетеней поименного голосования производится до момента
оглашения результатов голосования. До этого момента депутат вправе
изменить свое решение и заменить свой бюллетень голосования.

В случае, если депутат неправильно заполнил бюллетень, он имеет
право требовать предоставления нового бюллетеня. Данное право
сохраняется у депутата до окончания голосования. Новый бюллетень
выдается депутату в обмен на ранее выданный бюллетень.

Подсчет бюллетеней осуществляется секретарем заседания Совета
района. Результат поименного голосования оформляется протоколом
заседания Совета района. Заполненные бюллетени прикладываются к
протоколу и хранятся в Совете района.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене
«Сборник  нормативных актов Родниковского района».

Глава муниципального
образования «Родниковский
муниципальный район»

_________________А.Б. Малов

Председатель Совета
муниципального образования
«Родниковский
муниципальный район»
______________Г.Р. Смирнова

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

78

79

80

81

82

83

84

85

86

87

88

89

90

91

92

93

94

95

96

97

98

99

100

101

102

103

104

105

106

107

108

109

110

111

112

113

114

115

116

117

118

119

120

121

122

123

124

С О В Е Т
муниципального образования

«Родниковский муниципальный район»
V созыва

РЕШЕНИЕ

от 28.05.2020 г. № 30

О внесении изменений в Положение о порядке предоставления
муниципальных гарантий по инвестиционным проектам

на конкурсной основе за счет средств бюджета муниципального
образования «Родниковский муниципальный район», утвержденное

решением Совета муниципального образования «Родниковский
муниципальный район» от 27.06.2019 № 39

В соответствии с пунктом 3 статьи 115.2 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом муниципального образования «Родниковский
муниципальный район», в целях регулирования бюджетных
правоотношений.

Совет муниципального образования
«Родниковский муниципальный район»

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке предоставления муниципальных
гарантий по инвестиционным проектам на конкурсной основе за счет средств
бюджета муниципального образования «Родниковский муниципальный
район», утвержденное решением Совета муниципального образования
«Родниковский муниципальный район»  от 27.06.2019 № 39 следующие
изменения:

1.1. в пункте 3.3. нумерацию подпунктов 9, 10, 11, 12,13,14, 15, 16
считать соответственно 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14,15;

1.2. в абзаце первом пункта 3.5. слова «отдел экономического развития
и торговли» заменить словами «Финансовое управление», слова «в течение
20 рабочих дней» заменить словами «в течение 10 рабочих дней»;

1.3. пункт 3.7. считать пунктом 3.6.,
1.4. пункт 3.6. считать соответственно пунктом 3.7.
1.5. в пунктах 3.6 и 3.7. слова «отдел экономического развития и

125

торговли» заменить словами «Финансового управления».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального
образования «Родниковский
муниципальный район»

_________________А.Б. Малов

Председатель Совета
муниципального образования
«Родниковский
муниципальный район»
______________Г.Р. Смирнова

126

С О В Е Т
муниципального образования

«Родниковский муниципальный район»
V созыва

РЕШЕНИЕ
от 28.05.2020 г. № 31

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования
«Родниковский муниципальный район» от 13.02.2020г. № 6

«Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации
муниципального имущества муниципального образования

«Родниковский муниципальный район» на 2020 год»

В целях реализации положений Федерального закона от 6 октября 2003 года N
131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации", в соответствии с пунктом 1 статьи 10 Федерального закона от 21 декабря
2001 года N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального
имущества", Порядком планирования и принятия решений об условиях приватизации
имущества, находящегося в собственности муниципального образования
«Родниковский муниципальный район»

Совет муниципального образования
«Родниковский муниципальный район»

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета муниципального образования «Родниковский
муниципальный район» от 13.02.2020г. № 6 «Об утверждении прогнозного плана
(программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования
«Родниковский муниципальный район» на 2020 год» следующие изменения:

1.1. Приложение дополнить разделом 2 следующего содержания:

«2. Приватизация иного имущества»

№ п/п Наименование объекта Местонахождение
объекта

Способ
приватизации

1. КЛ-0,4 кВ (ТП-20 – насосная),
назначение: сооружение
электроэнергетики, протяженность
152 м., кадастровый номер
37:15:012308:581

Ивановская область,
г. Родники,
мкр. Гагарина

Аукцион

2. КЛ-0,4 кВ (РП-3 – ДНС)
назначение: сооружение
электроэнергетики, протяженность
153 м., кадастровый номер
37:15:013306:39

Ивановская область,
г. Родники,
ул. Космонавтов

Аукцион

127

3. ВЛ-0,4 кВ (ТП очистные сооружении
– д. Цепочкино)
назначение: сооружение
электроэнергетики, протяженность
2141 м., кадастровый номер
37:15:000000:540

Ивановская область,
Родниковский
район,
д. Цепочкино

Аукцион

2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене «Сборник
нормативных  актов Родниковского района».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава муниципального Председатель Совета
образования «Родниковский                          муниципального образования
муниципальный район»                                 «Родниковский

муниципальный район»
___________А.Б.Малов ___________Г.Р. Смирнова

128

129

130

131

132

133

134

135

136

137

138

139

140

141

142

143

144

145

146

147

148

149

150

151

152

153

154

155

156

157

158

159

160

161

162

163

164

165

166

167

168

169

170

171

172

173

174

175

176

177

178

179

180

181

182

183

184

185

186

187

188

189

190

191

192

193

194

195

196

197

198

199

200

201

202

203

204

205

206

207

208

209

	№ 26 о  назн публ слуш по исп бюджета за 2019 год.pdf
	№ 27 изм в Положение о Почетн. гр..pdf
	№ 28 изм. в Регламент Совета района.pdf
	№ 29 изм. в бюджет.pdf
	№ 30 изм. в Положение о муниц. гарантиях.pdf
	№ 31 изм план приватизации на 2020.pdf
	КСП ПА 28.pdf
	КСП ПА 30.pdf
	КСП ПА 31.pdf